

# ETATS DE SYNTHÈSE ARRÊTES AU 30/06/2010

## COMPTES CONSOLIDÉS

### BILAN CONSOLIDÉ

(Exprimé en milliers de Dirhams Marocains)

ACTIF	30 juin 2010	31 déc. 2009
<b>Actif immobilisé</b>		
Ecart d'acquisition	266 262	275 446
Immobilisations corporelles	32 235	35 186
Titres mis en équivalence	128 211	133 230
Placements affectés aux opérations d'assurance	6 589 551	6 275 429
Autres immobilisations	36 135	36 326
Impôts différés actifs	1 411	1 826
	<b>7 053 805</b>	<b>6 757 443</b>
<b>Actif circulant</b>		
Part des cessionnaires dans les provisions techniques	1 279 866	1 158 152
Assurés, intermédiaires et comptes rattachés débiteurs	1 455 194	1 190 903
Autres éléments de l'actif circulant	911 729	654 585
	<b>3 646 789</b>	<b>3 003 640</b>
<b>Trésorerie - actif</b>	<b>19 964</b>	<b>22 030</b>
<b>Total</b>	<b>10 720 558</b>	<b>9 783 113</b>

### BILAN CONSOLIDÉ

(Exprimé en milliers de Dirhams Marocains)

PASSIF	30 juin 2010	31 déc. 2009
Capital	601 904	601 904
Réserves consolidées	407 311	488 690
Résultat	186 081	70 969
<b>Capitaux propres de l'ensemble consolidé</b>	<b>1 195 296</b>	<b>1 161 563</b>
Dont : Capitaux propres part du groupe	1 193 736	1 160 174
Intérêts minoritaires	1 560	1 389
Dettes de financement	6 911	6 669
Provisions techniques	7 833 510	7 287 260
Provisions pour risques et charges	600	2 220
	<b>9 036 317</b>	<b>8 457 712</b>
<b>Passif circulant</b>		
Dettes pour les espèces remises par les cessionnaires	436 758	408 501
Cessionnaires, cédants coassureurs et comptes rattachés créditeurs	269 623	191 842
Assurés, intermédiaires et comptes rattachés créditeurs	232 812	233 058
Autres dettes du passif circulant	660 063	361 090
	<b>1 599 256</b>	<b>1 194 491</b>
<b>Trésorerie - passif</b>	<b>84 985</b>	<b>130 910</b>
<b>Total</b>	<b>10 720 558</b>	<b>9 783 113</b>

### COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES CONSOLIDÉ

(Exprimé en milliers de Dirhams Marocains)

	30 juin 2010	30 juin 2009
<b>COMPTE TECHNIQUE ASSURANCE VIE</b>		
Primes émises brutes	84 136	65 710
Primes émises cédées	(7 652)	(10 793)
Variation des provisions pour primes non acquises brutes	-	-
Variation des provisions pour primes non acquises cédées	-	-
Produits techniques d'exploitation	176	118
Prestations et frais	(82 381)	(56 633)
Prestations et frais cédés	2 754	5 492
Charges techniques d'exploitation	(24 783)	(22 185)
Produits des placements affectés aux opérations d'assurance.	88 376	68 068
Charges des placements affectés aux opérations d'assurance.	(3 212)	(35 394)
<b>Résultat technique Vie (A)</b>	<b>57 414</b>	<b>14 383</b>
<b>COMPTE TECHNIQUE ASSURANCE NON VIE</b>		
Primes émises brutes	1 320 498	1 228 720
Primes émises cédées	(256 563)	(241 699)
Variation des provisions pour primes non acquises brutes	(113 765)	(75 376)
Variation des provisions pour primes non acquises cédées	11 123	2 817
Produits techniques d'exploitation	7 277	11 667
Prestations et frais	(944 238)	(800 226)
Prestations et frais cédés	212 332	174 451
Charges techniques d'exploitation	(360 270)	(284 557)
Produits des placements affectés aux opérations d'assurance	379 960	228 297
Charges des placements affectés aux opérations d'assurance	(87 786)	(127 639)
<b>Résultat technique Non Vie (B)</b>	<b>168 568</b>	<b>116 455</b>
<b>Résultat technique (C = A + B)</b>	<b>225 982</b>	<b>130 838</b>
<b>COMPTE NON TECHNIQUE</b>		
Produits non techniques courants	30 553	5 174
Charges non techniques courantes	(5 240)	(5 900)
<b>Résultat non technique courant</b>	<b>25 313</b>	<b>(726)</b>
Produits non techniques non courants	183	114
Charges non techniques non courantes	(547)	(71)
<b>Résultat non technique non courant</b>	<b>(364)</b>	<b>43</b>
<b>Résultat non technique (D)</b>	<b>24 949</b>	<b>(683)</b>
<b>Résultat avant impôt (C + D)</b>	<b>250 931</b>	<b>130 155</b>
Impôt sur le résultat	(59 294)	(15 677)
Dotations d'amortissement des écarts d'acquisition	(9 185)	(9 186)
Quote-part des sociétés mises en équivalence	3 629	2 585
<b>Résultat net</b>	<b>186 081</b>	<b>107 877</b>
Dont :		
Part du Groupe	185 912	107 673
Intérêts minoritaires	169	204

### PÉRIMÈTRE DE CONSOLIDATION

Société	% d'intérêt	Méthode de Consolidation
Atlanta	100 %	Intégration Globale
Sanad	99,66 %	Intégration Globale
Tours Balzacs	99,82 %	Intégration Globale
Nejmat Al Janoub	99,75 %	Intégration Globale
Les Eaux Minérales d'OULMES	29,12 %	Mise en équivalence

 ERNST & YOUNG

37, Bd Abdellatif Ben Kaddour  
20 050 Casablanca  
Maroc

 Deloitte.

288, Bd Zertouni  
20 050 Casablanca  
Maroc

#### GRUPE ATLANTA

#### ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE SUR LA SITUATION INTERMEDIAIRE CONSOLIDEE

PERIODE DU 1<sup>ER</sup> JANVIER AU 30 JUIN 2010

Nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire consolidée de la Compagnie d'Assurances et de Réassurance ATLANTA et de ses filiales (Groupe Atlanta), comprenant le bilan consolidé, le compte de produits et charges consolidé et le périmètre de consolidation relatifs à la période du 1<sup>er</sup> janvier au 30 juin 2010. Cette situation intermédiaire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant KMAD 1.195.296 dont un bénéfice net consolidé de KMAD 186.081.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation provisoire du bilan consolidé et du compte de produits et charges consolidé ne comporte pas d'anomalies significatives. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que les états consolidés, ci-joints, ne donnent pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la compagnie au 30 juin 2010, conformément aux normes nationales en vigueur.

Casablanca, le 29 septembre 2010

#### Les Commissaires aux Comptes

ERNST & YOUNG

  
Abdelmejid FAIZ  
Associé

DELOITTE AUDIT

  
Fawzi BRITEL  
Associé

  
Deloitte Audit  
288 Boulevard Zertouni  
20 050 CASABLANCA  
Tél : 022 22 41 34/59/64  
Fax : 022 22 40 78